
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«О СЕЗОННЫХ ТАРИФАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ 

ВОДОПРОВОДНЫХ НАСОСОВ, НАСОСНЫХ СТАНЦИЙ МАШИННОГО 
ОРОШЕНИЯ И РЕМОНТНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ БАЗ МИНИСТЕРСТВА 
МЕЛИОРАЦИИ И ВОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН» 

от 12 марта 2011 года                                        №149                                        г. Душанбе 
  

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Таджикистан «О естественных 
монополиях», статьи 42 Закона Республики Таджикистан «О нормативных правовых 
актах» и в целях эффективного использования водных ресурсов, необходимости 
регулирования электричества внутри республики, поддержки реального сектора 
экономики, также рационального использования электрической энергии Правительство 
Республики Таджикистан постановляет: 

1) Утвердить тарифы на электрическую энергию для водопроводных насосов, 
насосных станций машинного орошения и ремонтно-производственных баз 
Министерства мелиорации и водных ресурсов Республики Таджикистан в период 
вегетации (с 1 апреля по 30 сентября) в размере 1,5 дирам (с учетом НДС) и в период 
межвегетации (с 1 октября по 31 марта) в размере 5,7 дирам (с учетом НДС). 

2) Министерству мелиорации и водных ресурсов Республики Таджикистан 
обеспечить своевременную оплату за используемую электроэнергию. 

3) В постановление Правительства Республики Таджикистан от 19 мая 2010 года, 
№259 «О сезонных тарифах на электрическую энергию для отдельных потребителей» 
внести следующие изменения: 

- исключить из пункта 3 слова «Министерству мелиорации и водных ресурсов 
Республики Таджикистан и»; 

абзац второй пункта 3 исключен. (ППРТ №292 от 3.06.11г.) 
4) Антимонопольной службе при Правительстве Республики Таджикистан 

совместно с Открытой акционерной холдинговой компанией «Барки Точик» внести 
соответствующие изменений в Прейскурант «№09-01-2010 «Тарифы на электрическую 
и тепловую энергию» согласно настоящему постановлению. 

  
Председатель Правительства 
Республики Таджикистан                                                  Эмомали Рахмон 

 


